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Interessepolitisk arbeid  
Tronutredningen 
Tronutredningen (NOU 2007:11 Studieforbund – læring for livet) satte sitt preg på 
politikkutformingen i VOFO gjennom 2008. Den beste dokumentassjon på dette er VOFOs 
egen høringsuttalelse.  

I høringsuttalelsen gir vi blant annet gir uttrykk for at utredningen er blitt et godt dokument for 
sektoren og har i alt vesentlig en grunntone vi kan kjenne oss godt igjen i. VOFO vil som et 
utgangspunkt gi sin generelle støtte og tilslutning til hele utredningen. Videre i 
høringsuttalelsen gir vi mer spesifikke tilbakemeldinger på innholdet: Vi mener 
begrepsbruken er utfordrende, og problematiserer bruken av begrepet ikke-formell opplæring 
i NOUen. Vi understreker også at folkeopplysningens plass i utviklingen av demokratiet har 
blitt viet lite oppmerksomhet i utredningen. VOFO understreker også behovet for økt 
fleksibilitet i bruk av ulike metoder og møteplasser. Den foreslåtte dreining ”fra regelstyring til 
målstyring” for studieforbundene ser vi på som positiv og vi vil gå inn for at det utvikles 
kvalitetskriterier for denne type kvalitative mål. VOFO mener videre at utvalgets forslag om 
en ny ordning - ”kulturpotten” – er et svært godt forslag. ”Kulturpotten” må kunne benyttes 
friere enn aktivitetstilskuddet, men bare i tilknytning til tilskuddsberettigede opplæringstiltak i 
studieforbund. VOFO har notert seg at utvalget i noen av sine forslag nærmest forutsetter at 
vi bør få færre og større studieforbund. VOFO ser ikke bort fra at dette kan bli resultatet på 
sikt, men mener at studieforbundsstrukturen må få utvikle seg inkluderende, dynamisk og på 
egne premisser.  

Annet interessepolitisk arbeid  
Vi hadde i løpet av året en rekke møter med studieforbund og andre i kjøvannet av 

utredningen. Vi arbeidet tett på 
departementet for å få en oppfølging, og i 
april var VOFOs ledelse i møte med 
statsråd Bård Vegard Solhjell. I juni fikk vi 
svar; statsråden initierte en lovproposisjon 
der studieforbundene skulle få en sentral 
plass. Lovarbeidet startet i departementet 
over sommeren, og i desember var 
utkastet til ny lov om ”læring utenfor det 
formelle utdanningssystemet” klart for 
høring. Utkastet viste at Tronutredningen 
og VOFO hadde fått gjennomslag for 
mange av sine tanker og holdninger.  
 

Arbeidet med statsbudsjettet i løpet av 2008 gikk hånd i hånd med oppfølgingsarbeidet etter 
Tronutredningen og forberedelsene til ny lov. Vi fikk en mindre endring i budsjettet, omtrent 
som ventet. I prosessen hadde vi møter både med departementet, Vox og 
utdanningskomiteen i Stortinget. Våre krav var i henhold til tidligere vedtatte 
opptrappingsplan mot 300 millioner kroner. Vi er foreløpig langt fra dette, men det har tross 
alt de siste to-tre årene gått i riktig retning.  

Møte med statsråden. Fra venstre: Hege Fossum, Hilde S. 
Grønhovd, Statsråd Bård Vegar Solhjell og Sturla Bjerkaker 



  

Etter initiativ fra og i samarbeid med NFF (Norsk forbund for fjernundervisning og fleksibel 
utdanning) utarbeidet VOFO i desember både brev og notat som innspill til regjeringens 
bebudede krisepakke. Statråden og departementet takket for våre innspill med en ekstra 
bevilgning til VOX på 20 millioner kroner til BKA-programmet, der studieforbundene spesielt 
er nevnt som aktuelle tilbydere. Mer om dette i 2009-beretningen. 

Frokost-/dialogmøter   
VOFO har frokost- og dialomøter som en del av sitt kommunikasjons- og interessepolitiske 
arbeid. I 2008 hadde ett møte Stjernøutvalgets innstilling som tema, noe som la grunnlag for 
høringsinnspillet som VOFO gav der. Møtet om den kommende kompetansemeldinga gav 
studieforbundene mulighet til å gi direkte innspill til Kunnskapsdepartementet om sin rolle i 
kompetansepolitikken.  

 

Forvaltning og økonomi  
Høringer 2008 
VOFO har i løpet av året gitt uttalelse til følgende åtte høringer: 
HSH, Regnskapsmessige problemstillinger for ideelle organisasjoner 
Kunnskapsdepartementet, Innstillingen fra Stjernøutvalget NOU 2008: 3 Sett under ett 
Kommunal- og regionaldepartementet, Forvaltningsreformen - forslag til nye oppgaver til det 
folkevalgte regionale nivået 
Utdanningsdirektoratet, Programfag til valg og fag fra videregående opplæring 
Kunnskapsdepartementet, NOU 2007:11 Studieforbund – læring for livet 
Kultur og kirkedepartement, Oppfølging av UNESCOs konvensjon om immateriell kulturarv 
NOKUT, Retningslinjer for kvalitetssikring og godkjenning etter lov om fagskoleutdanning 
Kunnskapsdepartementet, Innstilingen fra Karlsenutvalget NOU 2008: 18 Fagopplæring for 
framtida  

Kvalitetsutvalget 
Kvalitetsutvalget fokuserte i første halvår 2008 på Tronutvalgets innstilling og de 
utfordringene den ga studieforbundene forhold til målområdene. I juni inviterte utvalget 
studieforbundene til et seminar om kvalitet. Flere aktuelle verktøy ble presentert. Anki 
Ütterstrøm fra Folkbildningsrådet informerte om det pålagte kvalitetsarbeidet i Sverige. 
Høsten 2008 ble studieforbundene invitert til å redegjøre for arbeidet med kvalitet i de 
enkelte forbund. Studieforbundene ønsker en kvalitetshåndbok som kan være rettledende og 
sikre enkel innsikt i lover og andre viktige dokumenter. KVU har i sin funksjonstid lagt et godt 
grunnlag for en slik håndbok arbeider med den 2008/09 VOFOs styre forlenget i 2008 
utvalgets mandat til 31. desember 2009. Mandatet ble endret i tråd med strategiplanen 2009 
– 2012. Medlemmer i denne perioden er Alfredo de la Nuez (FU), leder, Tom Runar Hansen 
(AOF), Ingvar Lyche (NKrS), Marianne Ween (FS), Jan Heier (Populus), Rolv Stokka 
(Musikkens Studieforbund). Ellen Stavlund (VOFO) er sekretær.  

Reisestipend 
Voksenopplæringsforbundet administrerer Kunnskapsdepartementets reisestipendordning 
for medarbeidere i studieforbundene. Stipendmuligheten er ment å stimulere til studiereiser i 
utlandet og bygging av internasjonale nettverk for samarbeid på voksenopplæringsfeltet. 
Søkerne ble spesielt bedt om å fokusere på bærekraftig utvikling i videste forstand. 
Stipendsøknadene prioriteres av studieforbundene. Vofo beslutter endelig tildeling. I 2008 



  

hadde vi 85 søkere fra 12 studieforbund, en søknadssum på kr.1.063.500 og delte ut 55 
stipend på til sammen kr.387.000 (i tillegg til tilskuddet fra KD på kr.350.000 var det 
overskudd fra tidligere år bl.a. pga returnerte stipend det var for sent å dele ut til ventelisten). 
Stipendene ble tildelt 39 kvinner og 16 menn fra hele landet. Reisene gikk også i 2008 til 
ca.25 land over hele verden, med stort spenn i både formål og utbytte. Vofo besitter et rikt 
utvalg reiserapporter til bruk for interesserte.  

 

Statistikkarbeidet 
Som i foregående år har VOFO hatt et godt samarbeid med SSB om kvalitetssikring av 
aktivitetsdata. Vofo setter pris på denne nære dialogen Som bl.a. medfører at aktivitetsdata 
blir tidligere tilgjengelig. Statistikken for 2007 på samme måte som for 206 forsterker 
inntrykket av de trendanalyser som synes å indikere en sentralisering og kommersialisering 
av tiltak er korrekte, noe som vi igjen vil påpeke at rammer desentraliserte tilbud og særlige 
målgrupper. Emneinndelingen har ikke vært tema for diskusjon i 2008, men arbeid med 
denne og andre rapporteringsendringer antar vi vil bli igangsatt så snart forskrifter til ny lov er 
klare.  

Kopinor 
VOFO og flere studieforbund har gjennom året vært aktive i arbeidet med å få på plass en ny 
Kopinor avtale. En slik avtale skal være en rettferdig kompensasjonsordning for kopiering av 
opphavsrettslig beskyttet materiale som benyttes i studieforbundenes og 
medlemsorganisasjonenes opplæringsaktiviteter. Ved utgangen av 2008 gjenstår det 
fremdeles noe arbeid med fremskaffelse av godt nok underlagsmateriell i den pågående 
kopieringsundersøkelsen. VOFO forventer at dette arbeidet vil være ferdig 1.kvartal 2009 og 
at ny avtale kan inngås ca. 1. mai 2009. 

 

Informasjon og kommunikasjon 
VOFOs informasjons- og kommunikasjonsarbeid har mange ulike målgrupper. 
Kommunikasjonen med studieforbund, medlemsorganisasjoner og regioner er svært sentral, 
men i tillegg gjør det interessepolitiske ansvaret at mye rettes mot Storting, Regjering, Vox 
og andre beslutningstakere. VOFOs informasjons og kommunikasjonsarbeid har i 2008 blitt 
knyttet tettere opp mot det interessepolitiske området. Det ble ansatt ny informasjonsrådgiver 
som begynte 1. april, og en av intensjonene var å styrke denne koblingen. Direkte kontakt 
gjennom møter, brev, e-post og telefon er vanligste kommunikasjonsform, men noen utspill i 
media har også forekommet. Dessverre har begrenset arbeidskapasitet og 
gjennomslagskraft så langt gjort at vi har fått mindre effekt og oppmerksomhet ut av dette 
arbeidet enn ønsket. 

www.vofo.no 
Etter at det nye designet for VOFOs nettsider var ferdig i slutten av 2007, har det vært en 
kontinuerlig prosess for å gjøre sidene anvendelige, aktuelle og innbydende. Det har vært et 
mål å ha en oppdatert hjemmeside, og i løpet av året har det blitt lagt ut 225 nyhetssaker på 
siden, noe som gir et gjennomsnitt på ca 4,3 saker per uke. I tillegg har det kontinuerlig blitt 
lagt ut relevante seminarer og konferanser. Siden med tilskuddsmuligheter har ikke vært 



  

oppdatert til enhver tid i 2008, men dette søkes forbedret i 2009. Den siste nyvinningen på 
hjemmesidene er dokumenter og publikasjoner der vi har forsøkt å etablere et sted hvor alle 
interesserte kan finne relevant faglig dokumentasjon og materiell.  

Siste nytt fra VOFO  
I mai etablerte VOFO et elektronisk nyhetsbrev. Dette nyhetsbrevet ble utsendt 17 ganger i 
løpet av året, og hadde ved årets slutt ca 120 abonnenter. Antallet abonnenter er stadig 
økende. 

 

Brosjyrer og informasjonsmateriell  
I 2008 produserte VOFO brosjyren Studieforbundene satser på bærekraftig utvikling. Se 
ytterligere beskrivelse under kapittelet om kompetanseutvikling.   
 
Media  
VOFO har sendt ut pressemeldinger på flere aktuelle saker gjennom 2008, blant annet om 
drop-out i videregående skole, kompetansesatsing i krisepakka, Statsbudsjett 2009, VOFOs 
årskonferanse og om ubrukte penger til norskundervisning. I tillegg kommer pressearbeidet i 
forbindelse med Læringsdagene for voksne.  

Strategisk kommunikasjonsplan   
Fra høsten 2008 har det vært en prosess i VOFO for å utvikle en helhetlig strategisk 
kommunikasjonsplan fram mot 2012. Denne prosessen har vært ledet av 
informasjonsrådgiver Hilde S. Grønhovd under veiledning av tidligere direktør i Statens 
Informasjonstjeneste, Arne Simonsen. Den strategiske kommunikasjonsplanen skal være 
ferdig våren 2009, og skal både analysere omverdenen og ta stilling til hva slags 
kommunikasjonsarbeid VOFO må gjennomføre for å oppnå målene som er fastsatt i 
Strategiplan for VOFO 2009-2012.  
 

Læringsdagene for voksne 2008 
"Uka for voksnes læring" fikk nytt navn i 2006: Læringsdagene for voksne. Det ble også i 
2008 gjennomført en rekke arrangement rundt om i landet. Arrangementene registreres 
fortløpende på www.vofo.no under "Læringsdagene", på det enkelte fylke.  Det ble arrangert 
en rekke utstillinger med materiell og informasjon for voksne i bibliotekene, det ble avholdt 
møter, seminar og konferanser, det ble utdelt folkeopplysnings-, voksenopplærings-  og 
læringsheltpriser over hele landet, og det ble plantet "Kunnskapens tre" i mange fylker. 

Den nasjonale hovedmarkeringen fikk form av en konferanse i Oslo. "Mangfold" var årets 
hovedtema for Læringsdagene og også for den nasjonale konferansen som ble holdt på den 
Internasjonale Alfabetiseringsdagen 8.september. Temaet for Læringsdagene var noe videre 
definert enn for "Mangfoldsåret" som fokuserte på kulturelt mangfold. Programmet innholdt 



  

emner som ytringskultur, funksjonshemmede og læring, basiskompetanse i arbeidslivet, 
språk- og kulturguider og læring i fengsler. 

Årets nasjonale Folkeopplysningspris gikk til Jon G. Olsen i Musikkens studieforbund i 
Akershus for utrettelig innsats på folkeopplysningsfeltet i over 25 år. 

 
Prisen til Årets nasjonale Læringshelt gikk til Rita 
Rolandsen som via sin deltakelse i prosjektet Musikk i 
fengsel og frihet tok tak i livet sitt og fikk seg både 
utdannelse og arbeidet med andre innsatte for å lette 
deres overgang til livet i frihet gjennom arbeidet i 
"WayBack"-stiftelsen. Prisen ble overrakt av 
justisminister Knut Storberget.  

 
  

Læringsdagene er en god anledning for VOFO til å synes i media, men gjennomslaget er 
størst i lokalavisene. VOFO sentralt sendte ut tre pressemeldinger under Læringsdagene.  
Resultatet av pressearbeidet ble en rekke fine oppslag i ulike lokalaviser som regionene 
hadde kontakt med, samt en kronikk om læring i fengsler på trykk i Nationen 8. september.  

Læringsdagene 2008 ble organisert i samarbeid med en referansegruppe med 
representanter fra Voksenopplæringsforbundet sentralt og i regionene, ABM Utvikling, 
Folkehøgskolerådet, Frivillighet Norge, IKVO Kommunal Voksenopplæring, Kommunenes 
Sentralforbund, LO, NHO, Seniornett, Utdanningsforbundet, KIM - Kontaktutvalget mellom 
innvandrerbefolkningen og myndighetene, Kunnskapsdepartementet, NFF, Norsk forbund for 
fjernundervisning og fleksibel utdanning, Norgesuniversitetet, UNESCO-kommisjonen, 
Universitets- og Høgskolerådet, og Vox nasjonalt senter for læring i arbeidslivet.  

 

Prosjekter, pedagogikk og utvikling  

Kompetanseutvikling 

Oppfølging av Tronutvalget  
VOFO arbeidet i 2008 særlig med oppfølgingen av Tronutvalgets innstilling, også på 
kompetanseutviklingsfeltet. Vi fokuserte på utredningens målområder, og arbeidet med 
dokumentasjon av studieforbundenes arbeid på disse, spesielt på demokrati og bærekraftig 
utvikling. To arbeidsgrupper utarbeidet hefter på disse to områdene til bruk for 
studieforbundene og i informasjons- og lobbyarbeid. 

VOFO Læring og kompetanse 
VOFO samarbeidet med frikirkelig studieforbund m.fl. om en behovsundersøkelse angående 
organisasjonenes ønsker om medarbeideropplæring, FriKomp-prosjektet. På bakgrunn av 
den og annet bakgrunnsstoff fra målgruppene utviklet vi et nytt konsept for VOFO Læring og 
kompetanse. Konseptet inneholder seminarrekke, konferanser, møter og studieturer og for 
gjennomføring i 2009. Seminarene går på temaer som Informasjon og mediekontakt, 

Justisminister Knut Storberget overrekker 
prisen til Årets Læringshelt Rita Rolandsen 



  

mangfold og inkludering, endringsprosesser i frivillige organisasjoner, internett som 
kommunikasjonsverktøy, ledelse av frivillige organisasjoner, motivasjon for læring og 
deltakelse, prosjektarbeid og ledelse m.m. 

 
Prosjektarbeid  
Prosjektarbeidet utvikler VOFOs kompetanse på prosjektledelse og på de fagområdene 
prosjektene omhandler, og denne kompetansen videreføres inn i studieforbundene direkte 
ved at de selv deltar i en del prosjekter, og indirekte, ved VOFOs kommunikasjon og 
formidling av prosjektenes innhold og resultater. Mer informasjon om hvert enkelt prosjekt 
finnes på hjemmesidene, og ytterligere utdyping kan fås ved henvendelse til VOFO.  

RECALL 
RECALL (Recognition of Quality in Lifelong Learning) er et europeisk prosjekt i programmet 
Leonardo da Vinci der VOFO er en av 8 partnerorganisasjoner. Prosjektperioden var fra 16. 
oktober 2006 til 15. desember 2008. Prosjektet jobbet med å utvikle et system for 
kvalitetssikring av organisasjoner som tilbyr kurs og andre former for læring. Systemet 
inkluderer en mulighet til å søke om det europeiske kvalitetsmerket EQM for læringstilbydere 
innen feltet livslang læring. RECALL fører videre arbeidet i prosjektet ALL.  

Mer informasjon om RECALL: www.recall.eu.com  
Mer informasjon om EQM: www.europeanqualitymark.org  

VISIBLE 
VISIBLE (Validation IssueS Induct a Basis for Learning Evaluation) er et prosjekt innen EUs 
program for livslang læring Leonardo da Vinci. Prosjektet har Italiensk koordinator og åtte 
andre partnere i Bulgaria, Ungarn, Belgia, Frankrike, Italia, Romania, Slovakia og VOFO i 
Norge. Prosjektperioden er fra 01.12.2007 til 30.11.2009. Prosjektet jobber med 
kompetanse, validering og utvikling av en valideringsprosess med fokus på prosjektledere i 
Europa. VISIBLE vil utvikle og utprøve en metodologi for ikke-formell læring som skal styrke 
prosjektledernes kompetanse. Erfaringer og verktøy samles deretter i en guide for nye 
brukere. Mer informasjon om VISIBLE: http://www.visibleproject.eu    

Læringsambassadørene 
Prosjektet med arbeidstittelen ”Læringsambassadørene” er et nasjonalt støttet prosjekt der 
målet er at læringsheltprisvinnere fra Læringsdagene for voksne kan bidra som 
læringsambassadører og forbilder for andre som gjennom dette kan motiveres til å ta 
voksenopplæring. Prosjektet ble avsluttet på nasjonalt nivå i oktober med 
spredningsseminaret ”Vi vil og kan!”, men fortsetter på nordisk/baltisk nivå med støtte fra 
Nordplus Voksen.  

Foreldreringen 
Prosjektet og kurspakken Foreldreringen ble avsluttet i 2008 med en evaluering utført av 
NOVA – Norsk institutt for forskning om oppvekst og aldring (sjekk). Evalueringen gir ros til et 
særegent og interessant prosjekt som innbefattet mange studieforbund. Prosjektet ble også 
ført videre på kommunalt nivå gjennom forsøk i Nittedal kommune. Her følges 
studieopplegget opp videre.  



  

Ringlederskolen 
VOFO fikk midler fra Vox-potten til pedagogisk utviklingsarbeid for å utvikle et kursopplegg 
for studieringledere, tilpasset dagens situasjon. Opplegget ferdigstilles i 2009 og lanseres på 
et eget seminar innenfor VOFO læring og kompetanse.   

Ungarn Røde Kors 
VOFO hadde i 2008 et prosjektsamarbeid med Ungarn Røde Kors, som i praksis bestod av 
to studieturer. 15 representanter fra Ungarn kom til Norge på en ukes studietur i september 
der VOFO hadde laget program og opplegg. Tema for turen var organisering og 
kvalitetssikring av voksnes læring. Andre halvdel av prosjektet var en ukes studietur til 
Ungarn for 15 personer tilknyttet VOFO, studieforbundene og Røde Kors i oktober. Temaet 
var organiseringen av voksnes læring i Ungarn, relatert til Røde Kors sitt arbeid.  

Konferanser 

VOFOs årskonferanse 2008 
Årskonferansen ble gjennomført på Thon Hotell Vettre i Asker 
den 28. mai. Tema for konferansen var studieforbundenes 
rolle i framtidas kunnskapssamfunn, og inneholdt både 
eksterne innledere og paneldebatt. Under årskonferansen 
hadde Asker Husflidslag utstilling i lokalet, og representanter 
fra flere studieforbund og organisasjoner presenterte sitt syn 
på mangfoldet som studieforbundene representerer. Det var 
51 deltakere på konferansen, og tilbakemeldingene på 
arrangementet var gode.      

Læringsdagskonferansen står nærmere beskrevet under kapittelet om Læringsdagene for 
voksne.  

Organisasjon  
Styrets arbeid   
Styreåret hadde i 2008 syv styremøter og et felles styreseminar med VOFOs administrasjon. 
Særlige saker var strategiplan for perioden 2009 – 2012, oppfølging av Tronutvalget og 
arbeidet med ny lov og statsbudsjettet. Styret etablerte en ressursgruppe som skal utrede og 
legge til rette for nytt felles administrasjons og registreringsprogram. 

Styret hadde i 2008 følgende sammensetning før årsmøtet: 
Leder: Hege Irene Fossum. Frikirkelig Studieforbund 
Nestleder: Rolv Stokka, Musikkens Studieforbund 
Styremedlemmer:  
Svenn Erik Bolle, AOF 
Hallvard Julseth, Folkekulturforbundet 
Marianne Westby, Studie- og opplysningsforbundet, SO 
Tove Kjerstin Eriksen, Studieforbundet Folkeuniversitetet 
1. vara: Else M. Brodshaug, Aftenskolen Høyres Studieforbund 
2. vara: Christian Grøtterud, Norsk Kristelig Studieråd 
Rep. for VOFOs ansatte: William Evans 
Vara for VOFOs ansatte: Astrid Thoner 

Utstilling på årskonferansen ved 
Asker Husflidslag 



  

Årsmøte 2008 
Årsmøtet ble avholdt 28.mai 2008 på Vettre Hotell i Asker. Møtet hadde 54 deltakere, 
inkludert VOFOs administrasjon.  

Styret fikk følgende sammensetning etter årsmøtet: 
Leder: Hege Irene Fossum, Frikirkelig Studieforbund 
Nestleder: Alfredo de la Nuez, Folkeuniversitetet 
 
Styremedlemmer:  
Svenn Erik Bolle, AOF 
Hallvard Julseth, Folkekulturforbundet 
Kristin Orestad Clementz, Musikkens Studieforbund 
Marianne Ween, Funksjonshemmedes Studieforbund 
1. vara: Lise Kihle Gravermoen, Bygdefolkets Studieforbund 
2. vara: Åsmund Haugseth, Aftenskolen Høyres Studieforbund 
Rep. for VOFOs ansatte: William Evans 
Vara for VOFOs ansatte: Hilde S. Grønhovd 

Ekstraordinært årsmøte 2008 
På grunn av prosessen under og etter NOU 2007:11 Studieforbund – læring for livet, ba 
ledermøtet 18. oktober 2007 VOFO om å sende en formell henvendelse til årsmøtet 2008 om 
å forlenge gjeldene strategi- og virksomhetsplan til og med 2008. Årsmøtet 2008 vedtok å 
utsette behandlingen av VOFOs stratgi- og virksomhetsplan 2009 – 2012 til ekstraordinært 
årsmøte 13. november. På det ekstraordinære årsmøtet var det kun denne ene saken som 
stod på sakskartet, og forslaget til ny strategiplan ble vedtatt.  

Ledermøter og medlemsmøter 
I løpet av 2008 ble det gjennomført tre ledermøter i VOFO: 6. februar påThon Hotel Opera i 
Oslo, 4. mars på IKM-huset på Grønland i Oslo og 13.november i Folkets Hus i Oslo. På 
ledermøtet i mars ble uttalelsen ”Studieforbundene må styrkes i Statsbudsjettet 2009” 
vedtatt. I tillegg ble det gjennomført et medlemsmøte den 9. oktober i Oslo FU sine lokaler. 
Temaet for dette møtet var regjeringens forslag til Statsbudsjett 2009, som var fremlagt to 
dager tidligere.  

VOFO i regionene 
VOFO har 17 regionledd som dekker alle fylker. Det er store ulikheter mellom regionleddene. 
Noen regionledd er sterke og står støtt. Flertallet sliter imidlertid med rammebetingelsene; 
trang økonomi og små stillingsressurser. Årlig tilskudd til studieforbund og drift av VOFO 
varierer mye fra fylke til fylke. Fire fylkeskommuner har nullet ut tilskuddene. Ved utgangen 
av året 2008 var tre regioner uten administrativ ressurs.  

Regionleddene og VOFO sentralt har hatt to fellessamlinger i 2008. På disse samlingene har 
det vært fokusert på VOFO regionenes framtid og profesjonalisering. VOFOs regionutvalg 
har vært representert med programposter på begge konferansene.  



  

Regionutvalget 
VOFOs regionutvalg er oppnevnt av styret med en funksjonstid fram til 1/1-2010. Mandatet 
er stort og vidt. Utvalget skal belyse de fleste sidene ved VOFOs regionale virksomhet sett i 
lys av Tronutvalgets innstilling og lovarbeidet. 

Utvalget ledes av Hallvard Julseth fra VOFOs styre. I 2008 har de øvrige representantene 
vært Jon G. Olsen, styreleder VOFO Akershus, Sigmund Fosse, styreleder VOFO Rogaland 
og Tone Andersen, regionkonsulent VOFO Finnmark. Regionutvalget har på hvert møte hatt 
én til to representanter fra VOFOs administrasjon, dette har vært Sturla Bjerkaker og Marit 
Moland. Utvalget har hatt fem møter i 2008.  

 

Samarbeid og nettverk  

Nasjonalt 
Frikanalen  
Det frivillige Norge fikk egen TV-kanal i 2007, med de første prøvesendingene høsten 2008. 
Organisasjoner og enkeltpersoner har her mulighet til å fortelle om sin virksomhet på 
frivillighetsområdet, de er selv ansvarlig for produksjon av programmer, og har 
redaktøransvar for at de holder seg innenfor norsk lov. Programmene som er vist siden 
oppstarten av prøvesendingene 15.oktober 2008 viser stor bredde i innslagene. Frikanalens 
programmer vises på Riks-TV hver dag, og kan sees på nettet på www.frikanalen.tv. 
Studieforbundene er representert i styret ved Jan Heier, Populus - studieforbundet 
folkeopplysning, og VOFO har lederen i Frikanalens Programråd ved Astrid Thoner. 

Foreningen !les 
Foreningen !les er en sammenslutning av organisasjoner og institusjoner på feltet 
skjønnlitteratur, med formål å øke folks leseglede. Det har vært satset stort på ungdom 
gjennom skolesystemet og idretten, men også på voksne, spesielt menn og innvandrere. 
Astrid Thoner sitter i Foreningen !les' styre og arbeidsutvalg. 

Nordisk  

NVL 
2008 var særlig preget av to arbeidsområder: Det ene var rapporten Nordiske brikker til en 
mosaikk, om kvalitet i voksnes læring, og den nordiske konferansen Kvalitet i Voksnes 
læring. Det andre hovedfokus var bærekraftig utvikling med ansvar for workshop i den 
nordiske miljøkonferansen One small step og nordisk workshop om læring for bærekraftig 
utvikling i Oslo. I 2007 avsluttet NVL to rapporter Fremtidens kompetenser og Demos. 
Sammen med rapporten om kvalitet i voksnes læring ble de aktivt benyttet i workshops og på 
seminarer i 2008. NVL Norge hadde i 2008 453 deltakere på 6 konferanser/seminarer og 10 
nettverksmøter med 16 involverte organisasjoner.  

Folkbildning Norden 
VOFO var i 2008 koordinator for det nordiske samarbeidet på vårt nivå gjennom Folkbildning 
Norden, og det ble gjennomført et nordisk-baltisk seminar i Oslo og et nordisk ledermøte i 
København i løpet av året. Folkbildning Norden drøfter saker av felles interesse for de 



  

nordiske og baltiske ”VOFO’ene”, bl.a. felles holdninger og strategier overfor internasjonale 
oppgaver og organisasjoner. 

 

Internasjonalt  

Utenriksdepartementet  
Gjennom EØS-midlene bidrar Norge med rundt 9 milliarder kroner over en femårsperiode til 
de nye medlemslandene i EØS og EU. EØS-midlene skal bidra til utjevning av økonomiske 
og sosiale forskjeller, samt styrke det sivile samfunn i mottakerlandene. Gjennom EØS-
midlene er over 560 millioner kroner øremerket frivillige organisasjoner gjennom egne NGO 
fond. VOFO har gjennom året representert de frivillige læringsorganisasjonene på flere 
lanseringskonferanser og møter i Norge og utlandet. Denne deltakelsen har gitt flere 
studieforbund og medlemsorganisasjoner verdifulle kontakter og samarbeidsmuligheter.  
 
VOFO ble i 2008 også utfordret av Statssekretær Raymond Johansen i 
Utenriksdepartementet til å komme med innspill om hvordan den frivillige læringsarena 
kunne medvirke til oppbygging i områder som hadde vært preget av konflikter. For å 
kartlegge interesse og omfang av denne typen aktivitet hos studieforbund og 
medlemsorganisasjonene er det planlagt et seminar ”Bistand og basiskompetanse” som 
avhodes i januar 2009.   

EAEA 
VOFO er medlem av EAEA og deltok på deres generalforsamling i Irland i oktober. Se under 
representasjon. EAEA valgte på dette møtet nytt styre med Susan Waddington fra 
NIACE/UK til president. Både Dan mark, Finland og Sverige har nå styremedlemmer i EAEA. 

ICAE 
VOFO er medlem av ICAE og deltar aktivt i deres aktiviteter. VOFO har medlem i styret (se 
under representasjon). VOFO og Norad sto sammen som vertskap for et giverlandsmøte for 
ICAE i Oslo høsten 200, der både Sveits, Tyskland, England, Sverige, Danmark og Norge 
var representert foruten sekretariatet i Uruguay. 

 

Representasjon  
Organisasjoner/institusjoner der VOFO har hatt en representant i styrende organer i 2008: 

Organisasjon/institusjon Navn Representant/vararep.    Periode 
ABM-utvikling- ”Digital 
kompetanseheving i biblioteket”  William Evans Representant 2008- 
Confintea VI Europakonferanse Sturla Bjerkaker Delegat 2008 
EØS/NFM-NGO midler William Evans Representant 2008 
Frikanalen Astrid Thoner Leder programrådet          2008- 
Frivillighet Norge Hege Fossum Vara til styret 2008- 
  Astrid Thoner Medl.valgkomiteen  2008 -  
Folkeakademiet Distrikt Oslo Berit Mykland Leder 2008 



  

Foreningen !Les Astrid Thoner Styremedlem 2003 - 
Folkbildning Norden Sturla Bjerkaker Medlem/koordinator 2006 - 2008 
Forum for europeisk 
utdanningspolitikk Sturla Bjerkaker Representant 2005 - 
Grundtvig programutvalg  Sturla Bjerkaker Leder 2008 -  

Cathrine Thue Vararepresentant 2008 -  
ICAE Finansutvalget Sturla Bjerkaker Medlem 2002 -  
ICAE Executive Board Sturla Bjerkaker Styremedlem 2007- 
Referansegruppen for EØS 
spesialutvalg for utdanning KD Cathrine Thue Medlem 2007- 
Leonardo da Vinci 
programutvalg            William Evans  Representant 

2007- 

  Ellen Stavlund       Vararepresentant 2007- 

Nasjonalt utvalg for 
fagskoleutdanning i helse- og 
sosialfag Edel Rosvold Representant 2006- 
Nordisk redaktørnettverk 
(Dialogweb) Hilde S. Grønhovd                                          

2008- 

Nordisk ekspertnettverk for 
validering, NVL Cathrine Thue Medlem 2006 - 2009 
Nordisk nettverk i 
voksenpedagogikk Sturla Bjerkaker Medlem 2005 - 
Oslo Folkeakademi Doris Bjerke Vararepresentant 2007- 
  Ellen Stavlund Nestleder 2002- 
  Berit Mykland Sekretær   
NVL Ellen Stavlund Koordinator Norge 2005 - 
Referansegruppa 
Læringsdagene Hilde Grønhovd Prosjektleder 2008 - 
SSP Senter for seniorpolitikk Berit Mykland Representant  2005- 
Seniornett Norge               Sturla Bjerkaker Medlem av rådet     2007- 
UNESCOs internasjonale 
utdanningskonferanse Sturla Bjerkaker Representant    2008 
Vox Ref.gruppa for nasjonale 
kompetansemål/ IKT William Evans Medlem 2006 - 
Vox-gruppe Basis matematikk  Einar Mortensen Medlem 2006 - 
Vox Ref.gruppa for nasjonale 
kompetansemål/lesing og 
skriving  Astrid Thoner Medlem 2006 - 

 

Møtekalender  
Kronologisk oversikt over møter, konferanser og seminarer som VOFOs ansatte arrangerte 
og/eller deltok på i løpet av 2008.  

TID OG STED ARRANGEMENT  ANSVAR 
JANUAR   
3-4. Oslo Frivillighetens læringsarena SB 



  

8. Oslo VOFOs personaldag ES 
10-11. Nordisk Voksenpedagogisk konferanse SB 
10. Frivillighetskonferanse WE 
16. Kvalitetsutvalget ES 
21-22. Forbrukerprosjektet SB 
24. VOFO Regionutvalget MM 
26. Læringsambassadørsamling BM 
29. Bergen SIU/Grundtvigseminar SB 
   
FEBRUAR   
4. Oslo Årsmøte i Frikanalen AT 
5.  VOFO Styremøte VOFO SB/ES 
6. Thon Hotel Opera Ledermøte VOFO SB 
6-7. Thon Hotel Opera Regionkonferanse VOFO M M 
7. Thon Hotel Opera Regionutvalget MM 
12. Thon Hotel Opera EQF – konferanse CT/ES 
13. Stockholm NVL ES 
14. KNA Scandic Lanseringsmøte Foreldreringen SB 
14-15. Thon Hotel 
Opera og VOFO 

Folkbildning Norden og Nordisk Baltisk møte SB 

21. Thon Hotel Opera NVL-kvalitet ES 
20-23. England, 
Sheffield 

Prosjektmøte RECALL CT 

25-27. Polen EØS-prosjektmøte WE 
26.  KD Forum for europeisk utdanningspolitikk SB 
26. København NVL-kvalitet ES 
27. Oslo Kvalitetsutvalget ES 
28. Oslo Seminar EEA og NFM WE 
29. Oslo NVL-møte med Anne Skomedal ES 
   
MARS   
4.  Grønland 
Kulturstasjon 

Ledermøte VOFO SB/HF 

4. Oslo Møte i KD,OECD-rapporten RNFIL CT 
6. Sandnes Årsmøte VOFO Rogaland  
6. København NVL ES 
7. København Arbeidsmøte Foreldreringen SB 
11. Trondheim Årsmøte i Sør-Trøndelag  
11. Oslo Styremøte/fagseminar !les AT 
12. Oslo, Redd barna Seminar: utdanning for fred CT 
12.  København Folkbildning Norden kontaktmøte med Nordisk Ministerråd  
13. VOFOs lokaler Nettverksmøte NVL ES 
27. Oslo Årsmøte Frivillighet Norge HF/SB 
28. Trondheim NTNU – VILL om voksenpedagogikk SB 
   
APRIL   
2. Lisboa RECALL-prosjektet WE 
3. Hokksund Årsmøte VOFO Buskerud  
3. Alta Årsmøte VOFO Finnmark ES 
4. København NVL HSG 
4. Oslo  Møte med Vox om Confintea VI rapport SB 
5. Florø Årsmøte VOFO Sogn og Fjordane  
6. Bodø Årsmøte VOFO Nordland  
7. Oslo Heldagseminar i Utdanningsforbundet om Utdanning og 

mestring i krig og krisesituasjoner 
CT 

8. Hedmark VOFO Hedmark møte ES 
8-11 Budapest Studietur WE 
8. VOFO Nordisk møte WE 



  

8. Steinkjer Årsmøte VOFO Nord-Trøndelag  
8. KD Møte med statsråd Bård V. Solhjell HF/SB/HSG 
9. VOFO Styremøte SB/ES 
9-12. Oslo-København Styreseminar VOFO Østfold SB 
9-11. Helsingfors Studietur VOFO Rogaland  
10. Tromsø Årsmøte VOFO Troms  
11. Molde Årsmøte VOFO Møre og Romsdal  
14. VOFO Grundtvigutvalgsmøte SB 
15. Oslo UNESCO-konferanse, Klimakonferanse AT 
15. Oslo Årsmøte VOFO Oslo  
15. Oslo Årsmøte VOFO Akershus  
16. VOFO Regionutvalget  
16. VOFO Halvdagsseminar om ”husflid”  
17. VOFO Frokostmøte, Stjernøutvalget SB 
21-22. København Forbrukerutdanning – seminar AT/SB 
22. Oslo Årsmøte !les AT 
23. Mysen Årsmøte VOFO Østfold  
23. Oslo  Møte UD/Raymond Johansen WE/SB 
23. Elverum Årsmøte VOFO Hedmark ES 
24-25. Bergen Leonardomøtet WE 
28. Oslo  Møte med Stig Eikås / Oslo Voksenopplæring SB 
   
MAI   
7. AOF-Oslo Språk og kulturguider og samling med folk fra Furuset CT/HSG 
8-11. Slovenia/Sverige Prosjektmøte, RECALL CT 
13. Høvåg Årsmøte VOFO Agder  
13. - 16.  Stockholm Kvalitet i Voksnes Læring, Nordisk konferanse ES/CT 
14. Oslo  Møte NHO Håndverk om høring små håndverksfag SB 
16. Oslo Nordinfo, nordisk informasjonsnettverksmøte HSG 
19-25. London ICAE-møter Adult Learners Week SB 
20. Oslo Årsmøte I AOF HSG 
22. Oslo Årsmøte i AKS HSG 
27. Oslo Årsmøte i Folkekulturforbundet HSG 
28. Thon Hotel Vettre Styremøte SB/ES 
28. Thon Hotel Vettre Årsmøte + årskonferanse SB 
29. Thon Hotel Vettre Årskonferansen fortsetter til og med lunsj SB 
29.05-2.06 Nederland Avslutning Lillaprosjektet MM 
   
JUNI   
4. Sogn og Fjordane Styreseminar VOFO  SB 
5. Oslo Litteraturhuset, konferanse CT 
5. VOFO Regionutvalget SB/MM 
9-10 VOFO Møte i Valideringsnettverket, NVL CT 
10. Fus lokaler Styremøte SB 
11. VOFO Referansegruppa for Læringsdagene AT/MM/HSG 
11-14. Brussel/Paris Grundtvigutvalget, studietur SB 
13. Stavanger VOFO Rogaland WE 
16. VOFO Kvalitetsmøte m/ studieforbundene ES 
18. Oppland Fylkeskommunen SB 
19. Voksenåsen BSF årsmøte HSG 
   
JULI   
6-9. Ungarn Møte i Visible CT/WE 
   
AUGUST   
11. Folkehøgskolerådet Avslutning for Øyvind Brandt ES 
18-19. Reykjavik NVL ES 
21. Oslo VOFO personaldag ES 



  

25. Oslo Referansegruppe Nordisk håndverkgruppe, e- 
Learning 

ES 

26. Oslo Seminar, Villa Stenersen, teaterteknikk i ledelse SB 
29 – 29. Sauda Konferanse om fairtrade HSG 
   
SEPTEMBER   
1 -5 (uke 36) Læringsdagene i hele landet  
2. VOFO Styremøte SB 
3. Larvik Læringsdagene, Prisutdeling HSG 
4. KD Møte i KD om lovutkast SB/ES 
4. Oslo  Rådhuset, Nord Sør Forum CT/WE 
8. Thon Hotell Opera Læringsdagskonferanse AT 
12-14. Berlin Frikanalen AT 
13-15 Odense Klimakonferanse                                    ES 
15 – 17. Forkonferanse, Nordisk konferanse ES 
8-13. VOFO ++ Besøk fra Ungarn, Røde Kors HSG, WE 
16. Frivillighet Norge Nettverksgruppe om forskning på Frivillighet HSG 
18. Oslo Styre-personalseminar SB/SB 
19. Oslo Røde Kors Norges Fredslag dagsseminar og prosjektseminar for 

prosjektet LOW-bidrag med innlegg om BRIDGES 
CT 

22. Oslo  Møte med ABM-Utvikling SB/WE 
23. Voksenåsen Informasjon om VOFO til polsk gruppe ES 
23. Grønland 
Kulturstasjon 

Foreldreringen oppfølgingsmøte + Ringlederskolen- 
startmøte 

SB 

23 – 26. Brussel Studietur til Brussel (studieforbundene)  WE 
26. Bergen Grundtvigutvalget SB 
29. Larvik Møte m/ Vestfold/Telemark ES 
29.09-03.10, Ungarn Studietur, Prosjekt med Ungarn Røde Kors HSG/WE 
29.  EQF Referansegruppemøte CT 
   
OKTOBER   
1-3. Hurdal Vi kan-konferanse i Norge (VOFO ambassadør/NVL-

nettverk) 
ES/BM/JHS 

6. Oslo ICAE/NORAD/VOFO-møte i Oslo (Giverlandsmøte) SB 
6-8. VOFO RECALL-prosjektmøte CT 
8. KD Møte i departementet om kompetansepolitikk ES 
8. København Folkbildning Nordens møte SB 
9. Oslo FUs lokaler Medlemsmøte SB 
14. Lillehammer Møte VOFO Oppland/kompetansemotor SB 
14. Stavanger Leonardoutvalget ES 
14. Oslo FAFO, seminar integrering av arbeidsinnvandrere CT 
15-16. Rogaland VO-konferanse SB 
16. VOFO Referansegruppa for Læringsdagene AT/MM/HSG 
17. Nordens Hus Møte om ungdom og nordisk samarbeid HSG 
17-18. Oslo FUs jubileumskonferanse ES/SB 
19-21.  Dublin EAEAs gen.forsamling SB/CT/HSG 
20. Oslo Spredningsseminar- Vi vil og kan! ES/BM 
22. Oslo Kick-off for senter for forskining på sivilsamfunn og frivillig 

sektor 
HSG 

29. Oslo Møte i dep.om: Kompetansebehov i framtida ES/SB 
30. Oslo  NVL/Nordisk konferanse, Bærekraftig utvikling ES/AT/BM 
30. Oslo Fagforbundets konferanse SB 
   
NOVEMBER   
3. VOFO Regionutvalget SB/MM 
5. Oslo Kurs Helse, Miljø og Sikkerhet ABS,ES 
6-7. Ungarn NVL nettverk hindringer ES 
6-7. Stockholm NVL Valideringsmøte CT 



  

10. Oslo Møte om fremtidens kompetansebehov SB/ES/HSG 
11. Bergen VOFO Hordaland WE 
11. Oslo Møte i nettverksgruppa for forskning på frivillighet HSG 
12. VOFO Styremøte SB/ES 
13-14. Folkets Hus Ledermøte/ekstraordinært årsmøte/ 

Regionkonferanse 
SB 
MM 

14. Gardermoen Frivillighet Norge, seminar frivilige organisasjoner og 
mangfold 

CT 

14. Folkets Hus Regionkonsulentmøte MM 
17-18. København NVL ES/HSG 
20. Molde VOFO Møre og Romsdal WE 
21-22- København Seminar, kunnskap som virker SB 
25. Skullerud Dialogmøte med Vox om Læringsdagene HSG 
26. Oslo Frokostmøte med studieforbundene om Fremtidens 

kompetanser 
HSG/ES 

26-30. Geneve UNESCO-konferanse SB 
26-29. Vilnius Recall-møte CT/WE 
   
DESEMBER   
3-6. Ungarn Confintea forberedelse SB 
4. Oslo Seminar Foreningen Norden ES 
8-10. Kypros EØS-konferanse WE 
9. Stockholm Foreningen for folkbildningsforskning SB 
9. Oslo PRIO Oslo, seminar: Return Policy and Peacebuilding CT 
12. København NVL-seminar ES 
12. VOFO Møte m/ Sverre Rustad, Norges Røde Kors, info om VOFO 

og RECALL 
CT/SB 

16. København Prosjektmøte, Forbrukerprosjektet SB 
17. Oslo Arbeidsforskningsinstituttet SB 

Det store mangfoldet  

Studieforbund og medlemsorganisasjoner  
I 2008 har 19 studieforbund (mot 18 i 2007), og 466 medlemsorganisasjoner (mot 438 i 
2007) vært tilknyttet VOFO. Altså en økning på ett studieforbund og 28 
medlemsorganisasjoner. Siste tilgjengelige kursstatistikk er fra 2007. Da gjennomførte 
organisasjonene til sammen 37125 kurs med totalt 489 722 deltakere over hele landet.  
 
Aftenskolen Høyres Studieforbund  
Høyres Hovedorganisasjon 
Høyres Studenterforbund  
Senior Høyres Landsforbund  
Unge Høyres Landsforbund  

Akademisk Studieforbund 
Arkitektenes Fagforbund 
Bibliotekarforbundet 
Den norske kirkes presteforening 
Den norske legeforening 
Den norske tannlegeforening 
Den norske veterinærforening 
Krigsskoleutdannede Offiserers Landsforening 
Norges Farmaceutiske Forening 
NITO – Norges ingeniør- og teknologorganisasjon 



  

Norges Juristforbund 
Norges Kommunerevisorforbund 
Norsk Ergoterapeutforbund 
Norsk forskerforbund 
Norsk Fysioterapeutforbund 
Naturviterforbundet 
Norsk Psykologforening 
Norsk Sykepleierforbund 
Politiets Fellesforbund 
Samfunnsviternes fagforening 
Samfunnsøkonomenes fagforening 
Siviløkonomene 
Tekna – Teknisk – naturvitenskapelig forening 
Universitet – og Høyskoleutdannedes Forbund 
Utdanningsforbundet 

AOF Norge  
Arbeiderbevegelsens Presseforbund 
AEF – Arbeiderbevegelsens Rus-og Sosialpolitiske Forbund 
Arbeidernes Ungdomsfylking  
Det norske Arbeiderparti 
EL & IT Forbundet  
Fagforbundet 
Fellesforbundet  
Fellesorganisasjonen for barnevernpedagoger, sosionomer og vernepleiere 
Folkets Hus Landsforbund 
Forbundet for Ledelse og Teknikk 
Foreningen Norges Døvblinde  
Framfylkingen - LOs barne- og familieorg. 
Handel og Kontor i Norge  
Industri Energi 
Landsorganisasjonen i Norge 
LO-Stat 
Musikernes fellesorganisasjon 
Norges Handikapforbund 
Norges Handikapforbunds Ungdom 
Norges Kristne Arbeideres Forbund 
Norges Offisersforbund 
Norges Velforbund  
Norsk Arbeidsmandsforbund 
Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund 
Norsk Folkehjelp 
Norsk Jernbaneforbund 
Norsk Lokomotivmannsforbund 
Norsk Nærings-og Nytelsesmiddelarbeiderforbund  
Norsk Post- og Kommunikasjonsforbund 
Norsk Sjømannsforbund 
Norsk Tjenestemannslag 



  

Norsk Transportarbeiderforbund 
Norsk Treindustriarbeiderforbund 
Norske Idrettsutøveres Sentralorganisasjon –NISO 
Skolenes landsforbund  

 

Bygdefolkets Studieforbund  
Gartnerhallen 
Geno 
Gjensidig Forsikring 
HOFF Norske Potetindustrier 
Honningcentralen 
Landkreditt bank 
Norges Birøkterlag 
Norges Bygdekvinnelag 
Norges Bondelag 
Norges Bygdeungdomslag 
Norges Pelsdyralslag 
Norges Skogeierforbund 
Norsk Landbruksrådgivning 
Norsk Sau- og Geit 
Norske Felleskjøp 
Norsvin 
Nortura 
Tine 

Folkekulturforbundet  
 Båtlaget Braute 
 DIS – Norge 
 Forbundet KYSTEN 
 Fortidsminneforeningen 
 HATS (Hålogaland Amatørteaterselskap) 
 Kringkastingsringen  
 LUFS - Landslaget for nærmiljøskolen 
 Landslaget for lokalhistorie 
 Landslaget lokalhistorie i skolen 
 Noregs Mållag 
 Noregs Ungdomslag 
 Norges Husflidslag 
 Norges museumsforbund  
 Norsk Amatørteaterforbund 
 Norsk Forening for Fartøyvern 
 Norsk Forening for Kulturhistorisk Sverdfekting 
 Norsk Kulturarv 
 Norsk Målungdom 
 Norsk Quilteforbund 
 Norsk Selskap For Fotografi 
 Organisasjon for Scenekjempere i Norge 



  

 Rosegården Teaterhus 
 Samenes Folkeforbund 
 Seniordans Norge 
 Vestlandske Teatersenter 
 Vestnorsk kulturakademi  

Frikirkelig studieforbund  
 De Frie Evangeliske Forsamlinger 
 Den Nordisk Katolske Kirke 
 Det Norske Baptistsamfunn 
 Det Norske Misjonsforbund  
 Foreningen Losen Ressurssenter 
 Frelsesarmeens Studieforbund 
 Josvakirkens Studieråd  
 Kirken av Guds Nåde Studieråd 
 Kristent Fellesskap Bergens Studieforbund 
 Kristen Tjeneste Studieråd 
 Livets Senter Studieråd 
 Maran Ata Norge 
 Menigheten Karisma Senters Studieråd  
 Metodistkirken 
 Navigatørene NHH 
 Norges Kristne Råd  
 Norges Unge Katolikker 
 Ny Generasjon 
  Pinsevennenes Studieråd  
 Sentermenigheten i Asker Studieråd 
 Stiftelsen Kraft 
 Studentforeningen Navigatørene 
 Sørlandskirken Studieråd 
 Troens Liv Bibelsenters Studieråd 
 Ungdom i Oppdrags Studieråd  
 Vineyard Norge Studieråd  

Funksjonshemmedes Studieforbund  
ADHD-foreningen 
Afasiforbundet i Norge 
Autismeforeningen i Norge 
Cerebral Parese Foreningen 
Dysleksiforbundet i Norge 
Foreningen for Hjertesyke Barn 
Foreningen for Kroniske Smertepasienter 
Foreningen for Muskelsyke 
Foreningen for Søvnsykdommer 
Hørselshemmedes Landsforbund 
Landsforeningen for Hjerte- og Lungesyke 
Landsforeningen for Huntingtons Sykdom 
Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte 



  

Landsforeningen for Overvektige 
Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri 
Landsforeningen for Trafikkskadde i Norge 
Landsforbundet for kombinert Syns- og Hørselhemmede/Døvblinde 
Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende 
Marfanforeningen  
Mental Helse Norge 
Morbus Addisons Forening  
Multipel Sklerose Forbundet i Norge 
Norges Astma- og Allergiforbund  
Norges Blindeforbund 
Norges Diabetesforbund 
Norges Døveforbund  
Norges Fibromyalgi Forbund 
Norges Migreneforbund  
Norges Myalgisk Encefalopati Forening 
Norges Parkinsonforbund 
Norsk Cøliakiforening 
Norsk Cøliakiforenings Ungdom 
Norsk Dystoniforening 
Norsk Epilepsiforbund 
Norsk Forbund for Svaksynte 
Norsk forening for Ehler Danlos Syndrom 
Norsk Forening for Nevrofibromatose  
Norsk Forening for Stomi- og Reservoaropererte 
Norsk interesseforening for Stamme 
Norsk Lymfødemforening 
Norsk Psoriasisforbund 
Norsk Revmatikerforbund 
Norsk Thyreoideaforbund 
Norsk Tourette Forening 
Ryggforeningen i Norge 
Ryggmargsbrokk- og hydrocephalusforeningen 
Rådgivning om Spiseforstyrrelser 
Støtteforeningen for Kreftsyke Barn 
Ungdomsgruppa i Kreftforeningen  
  

Idrettens Studieforbund  
Norges Ake-, Bob- og Skeletonforbund  
Norges Amerikansk Fotballforbund og Cheerleading Forbund  
Norges Badminton Forbund  
Norges Bandyforbund 
Norges Basketballforbund 
Norges Bedriftsidrettsforbund 
Norges Biljardforbund  
Norges Bokseforbund 
Norges Bordtennisforbund 



  

Norges Bowlingforbund 
Norges Bryteforbund  
Norges Bueskytterforbund 
Norges Castingforbund  
Norges Cricketforbund 
Norges Curlingforbund 
Norges Cycleforbund  
Norges Danseforbund 
Norges Dykkeforbund 
Norges Fekteforbund 
Norges Fotballforbund  
Norges Fleridrettsforbund 
Norges Fri-idrettsforbund 
Norges Frisbeeforbund  
Norges Gang- og Mosjonsforbund 
Norges Golfforbund 
Norges Gymnastikk- og Turnforbund 
Norges Hundekjørerforbund  
Norges Håndballforbund 
Norges Ishockeyforbund 
Norges Judoforbund 
Norges Kampsportforbund 
Norges Kickboxing Forbund 
Norges Klatreforbund 
Norges Luftsportsforbund 
Norges Motorsportsforbund 
Norges Orienteringsforbund 
Norges Padleforbund 
Norges Roforbund 
Norges Rugbyforbund  
Norges Rytterforbund  
Norges Seilforbund 
Norges Skiforbund 
Norges Skiskytterforbund 
Norges Skytterforbund 
Norges Skøyteforbund 
Norges Snowboardforbund 
Norges Softball og Baseball Forbund 
Norges Squashforbund 
Norges Studentidrettsforbund  
Norges Styrkeløftforbund 
Norges Svømmeforbund  
Norges Tennisforbund  
Norges Triathlonforbund 
Norges Vannskiforbund 
Norges Vektløfterforbund  
Norges Volleyballforbund 
  



  

Kristelig Folkepartis Studieforbund  
Kristelig Folkeparti 
Kristelig Folkepartis Kvinner 
Kristelig Folkepartis Ungdom  

Norsk Kristelig Studieråd  
Areopagos 
Blå Kors i Norge 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
Den Norske Israelmisjon 
Den norske kirkes menigheter 
Den Norske Kirkes Kateketforening 
Den Norske Sjømannsmisjon 
Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn 
Det norske Diakonforbund  
Det Norske Misjonsselskap 
Guds menighet Vegårdshei 
Institutt for Kristen Oppseding 
Indremisjonsforbundet 
KA - Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon 
Kia – Kristent interkulturelt arbeid 
Kirkens SOS i Norge 
Kristen Idrettskontakt 
Kristkirkenettet 
Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte 
Norges KFUK/KFUM 
Norges KFUK/KFUM speidere 
Norges Kristelige Folkehøgskolelag 
Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag 
Norges Kristelige Studentforbund 
Normisjon 
Norsk Luthersk Misjonssamband 
Norsk Misjon i Øst 
Norsk Søndagsskoleforbund 
Det Norske Bibelselskap 
Stiftelsen Oase 
Victorine  

Musikkens studieforbund  
AKKS Norge 
bandORG  
De unges Orkesterforbund 
Foreningen Musikk fra livets begynnelse 
Foreningen Norske Kordirigenter 
Korpsnett Norge 
Landsforbundet Dissimilis 
Landslaget for Spelemenn 
Musikk i Skolen 



  

Musikkens Venners Landsforbund 
Norges Barne- og Ungdomskorforbund 
Norges Kirkesangforbund 
Norsk country musikk forbund 
Norsk Festivalsangerforbund 
Norsk forening for musikkterapi 
Norsk jazzforum 
Norsk Kammermusikkforbund 
Norsk Mandolin- og Balalaikaorkesterforbund 
Norsk Munnspillforum 
Norsk Rockforbund 
Norsk Sangerforbund 
Norsk sangerforum 
Norsk Suzukiforbund 
Norsk Viseforum 
Norske Symfoni-Orkestres Landsforbund 
Norske Trekkspilleres Landsforbund 
Rytmisk Musikkforum 
Ung Kirkesang  

 

Samisk Studieutvalg  
Norske Samers Riksforbund  

Sjøsamisk Studieforbund  
Kystfolkets Studieorganisasjon 
Urfolkets studieorganisasjon 

Senterpartiets Studieforbund  
Senterkvinnene 
Senterpartiet 
Senterungdommen  

Studie- og opplysningsforbundet SO  
Alta Sangvirkelag 
Art of Living 
Ang Passang 
Bevegelsen for Sosialisme 
Biologisk dynamisk forening 
Blandakoret Nordaførr 
Camphillbevegelsen 
Change the World  
Kunstskolen på Rotvoll 
Foreningen for livsveiledning og selvutvikling 
Norske økosamfunn 
Fritt Helsevalg 
Forum ny skole 
Fosnafolk 



  

Fritt Norden Norge 
Gardsopplevelser 
Hadeland Interkommunale Korforening 
Helseforum for Kvinner 
Holitisk forbund 
Hypatia 
International Kvinneliga for Fred og Frihet 
Innvandrernes Landsorganisasjon 
Koret Oslo Ø 
Koret Rause Røster 
Landsforeningen for Lesbisk og Homofil frigjøring 
Landsorganisasjonen for Romanifolket 
Mixdur 
Nettverkskreditt BA 
Norsk Forbund for Helsepedagogikk og Sosialterapi 
Norsk gardsost 
Norsk Kvinnesaksforening 
Om Så Kor 
OIKOS-Økologisk Landslag 
Permakulturforeningen 
Radio Nova 
RadiOrakel 
Raudt Kor på Stord 
Rødstrupen 
Samorganisasjonen for film og teater 
Sandnes og Jæren Sosialistiske Kor 
Sangkoret Villvin 
Sareptas Krukke 
Sosialistisk Kor i Oslo 
Sosialistisk Ungdom 
Sosialistisk Venstreparti 
Sarp’azz 
Vestkanten Sosialistiske Kor 
Vincent Lunges Institutt 
VSOB Lilleaker  
 

Studieforbundet Folkeuniversitetet  
Acem Studieorganisasjon  
ANSA – Association of Norwegian Students Abroad 
Delta 
Ensliges Landsforbund 
Finansforbundet 
Grafill 
Human-Etisk Forbund 
Landslaget for norskundervisning 
Maskinentreprenørenes forbund 
Nasjonalforeningen for folkehelsen 



  

Norges Helsedansforbund 
Norges Korforbund 
Norges Musikkkorps Forbund 
Norges Røde Kors 
Norsk Filmklubbforbund 
Norsk Radio Relæ Liga 
Norske Kunstforeningers Landsforbund 
Organisasjonen Voksne for barn 
Parat 
Seniornett 
Stafo  

Populus-studieforbundet folkeopplysning 
Adopsjonsforum  
Afghanistankomiteen i Norge  
Aleneforeldreforeningen  
Attac 
CISV Norges Internasjonale barneleire 
Demokratisk Alternativ 
Den internasjonale kampanjen for iranske kvinners rettigheter – Norge 
Den irakiske kurdiske asylsøker og flyktningeorganisasjon i Norge 
Det Hvite Bånd  
Det Norske Totalavholdsselskap 
DNTs Barneforbund 
Dyrebeskyttelsen Norge 
Elevorganisasjonen 
Europeisk Ungdom 
Familieklubbene i Norge 
Folkeakademienes Landsforbund 
Folkereisning mot Krig 
Forbundet Mot Rusgift 
Foreningen for kunstterapi 
Foreningen Frikanalen 
Foreningen vi som har et barn for lite 
Fremtiden i Våre Hender 
Hyperion  
Håndverksted for barn og unge 
Interessegruppa for Kvinner med spiseforstyrrelser 
Interesseorg. for iranske flyktninger i Norge 
Internasjonale Sosialister 
 IOGT-J Norge 
IOGT Norge 
Juvente 
Kampanjen mot diskriminering av innvandrerkvinner – kvinneaktivister fra Iran 
Komiteen for et fritt Irak 
Kvinnefronten 
Kvinnegruppa Ottar 
Landsforbundet Teatrets Venner 



  

Latin-Amerikagruppene i Norge 
LEVE Landsforeningen for etterlatte ved selvmord 
Libra Helse - og Kostholdsorganisasjon 
Miljøpartiet De Grønne 
Motorførernes Avholdsforbund 
Motorførernes Avholdsforbunds Ungdomsforbund 
Nei til EU 
Norges Fredslag 
Norges Fredsråd 
Norges Kommunistiske Parti 
Norges Kvinne- og Familieforbund 
Norges Sosiale Forum 
Norsk Helse og Avholdsforbund 
Norsk Esperantoforbund 
Norsk Forbund for Utviklingshemmede 
Norsk Forening for Integrativ Terapi 
Norsk Forening for psykosynteseterapeuter 
Norsk Fosterhjemsforening 
Norsk Fredssenter 
Norsk Frilynt Ungdomsforbund 
Norske Kvinners Sanitetsforening (Nord-Trøndelag krets) 
Palestinakomiteen i Norge 
Parsamtalenettverket 
Partiet Rødt 
PRESS 
Revolusjon! 
Rusfri Oppvekst 
Rød Ungdom 
SOS Rasisme 
Tamil Development Network of Norway 
Ungdom mot EU 
Ungdom mot Narkotika 
Utviklingsfondet - Spire  

 

Studieforbundet natur og miljø  
Den Norske Turistforening 
Den norske Rhododendronforening  
Det Kgl. Selskap for Norges Vel 
Det norske hageselskap 
Det norske Skogselskap 
4H Norge 
Hest og Helse 
Natur og Ungdom 
Norges Jeger- og Fiskerforbund 
Norges Kaninavlsforbund 
Norges Naturvernforbund 



  

Norges sopp- og nyttevekstforbund 
Norges speiderforbund 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
Norsk Botanisk Forening 
Norsk Kennel Klub 
Norsk Ornitologisk Forening 
Norsk Roseforening 
 

Venstres Opplysningsforbund  
Norges Liberale Studentforbund  
Norges Unge Venstre 
Norges Venstrekvinnelag 
Venstres Hovedorganisasjon  

 

Økonomi 
 


